□

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21»
Архиповка Чугуевского района Приморского края

П Р И К А З

31 августа 2021 г. № 85 -А

О режиме работы ДОУ

на 2020-2022 учебный год

В целях обеспечения эффективного функционирования ДОУ и на основании п.5 ст.33, ст. 55 Закона РФ « Об
образовании», ст. 189,190,333 TK РФ; П.5 постановления Правительства РФ ОТ 03.04.2003 № 191 и
приложения нему « О продолжительности рабочего времени педагогических работников образовательных
учреждений», Правил внутреннего трудового распорядка МКДОУ ДС № 21, Коллективного договора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим работы детского сада на 2021-2022 учебный год с 7.30. до 18.00 при пятидневной
рабочей неделе, выходные дни -  суббота, воскресенье.

2. Привлекать сотрудников детского сада в выходные и праздничные дни в случаях, предусмотренных
законодательством и TK РФ.

3. Привлекать к дежурству по детскому саду сотрудников в рабочее время в случае производственной
необходимости и в случае чрезвычайных ситуаций.

4. Общее собрание трудового коллектива проводить по мере необходимости, но не реже 2 раз в
учебный год. Заседания педагогического совета проводить не реже 1 раза в два месяца. Все
заседания проводить в нерабочее время и продолжительностью не более 2 часов, родительские
собрания -  не более 1,5 час.

5. Предоставлять очередные отпуска на основании графика отпусков и на усмотрение администрации
по согласованию с работником, с учётом необходимости обеспечения нормальной работы
детского сада и благоприятных условий для отдыха работников.

6. Педагогическим работникам и сотрудникам детского сада запрещается:
- изменять по своему усмотрению график работы, учебный план и расписание занятий;
- отменять, удлинять или сокращать продолжительность занятий, перерывы между ними.

Утвердить на 2021-2022 учебный график работы сотрудников ДОУ:

№
п/п

Ф.И.О., должность Время работы

1. Пляшечник О.В. - воспитатель 7.30 .-1 4 .3 0 .
2. Высоцкая Е.В., - воспитатель 14.30,- 18.00.
3. Ожерельева С.К. -  мл.воспитатель 8.00. - 18.00.

4. Поздеева Л.К. - повар 7.00. -16.00.
5. Мамедова Г.С. -  машинист по стирке белья 8.00. - 10.00.
6. Будилова B.C. - сторож посменно 18.00.-8.00.

Будилова Н.В. - сторож выходные, праздничные - 18.00.-18.80.
Рассказова/1.А. - сторож следующего дня

Установить регламентирующие перерывы в работе:
- всем сотрудникам через каждые 1,5 -  2 часа работы продо;
каждый.

Заведующий Г.Н.Христова

ознакомлены: О.В.Пляшечник

1
E.В.Высоцкая

QmJ
С.К.Ожерельева

Л.К.Поздеева

Г.Н.Мамедова

В.С.Будилова

/л

Н.В.Будилова

Л.А.Рассказова